
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 17
Olomouc - střed

Č. 9 / 2023 05. 09. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Magdaléna Vanečková, Ing. arch. David Helcel, JUDr. Robert Runták MBA, RNDr. Aleš
Jakubec Ph.D., Mgr. Eva Lebedová Ph.D., Mgr. Miloš Dostál, Mgr. Iveta Krausová

Omluveni: Mgr. Věra Brožová, Jana Fraitová, Mgr. Markéta Záleská

Hosté: Kadlec - MPO

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Znečištěné lavičky v parcích
V rámci estetizace komise nechala opravit poničené lavičky, které už jsou opět zašpiněné a počmárané, v jejich
blízkém okolí se povalují odpadky. Zdržují se zde osoby bez domova a další nepřizpůsobiví občané.
Komise doporučuje MPO instalaci kamer u vchodu do Smetanových sadů z ulice Vídeňská.

2.2 Bezdomovci
Komise upozorňuje na narůstající počet bezdomovců pohybujících se v centru města, zejména na Horním
náměstí v okolí sloupu nejsv. Trojice, na Dolním náměstí v okolí Mariánského sloupu a v okolí Jednoty.

2.3 Parkování - zóny A/B
Od 1. 9. 2023 platí nový systém parkování v zónách A a B. Jak strážníci kontrolují zda má občan již zavedenu
elektronickou kartu?

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Požadavky na MPO - Před uzavřením
Možnost průjezdu | ul. Panská - Předáno
Zábor Dolní náměstí 27 - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 3/2023 ze dne 08. 03. 2023: Rozdělení finančních prostředků pro jednotlivé komise - Před uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 08. 03. 2023: Odstranění nefunkčních SMART laviček - Vyřešené
Zápis č. 3/2023 ze dne 08. 03. 2023: Nedostatečná kapacita odpadkových košů - Před uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 08. 03. 2023: Urgence - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Umístění vodorovného dopravního značení - podnět občanů - Předáno
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Kontejnery na ulici Franklinova - podnět občanů - Vyřešené
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Nedostatečná kapacita odpadkových košů v horní části ulice Komenského
a navazující ulici 1. Máje v blízkosti katedrály Sv. Václava - podnět občanů - Vyřešené
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Zřízení pamětní desky brigádnímu generálu Metoději Šimkovi - podnět pan
Aleš Vánský - Vyřešené
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Sousedská májová slavnost 21. 5. 2023 - Vyřešené
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Odpadkové koše v parcích - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Možnost parkování předními koly na ulici 1. Máje - Předáno
Zápis č. 5/2023 ze dne 09. 05. 2023: Incident Riegrova ulice - Vyřešené



Zápis č. 5/2023 ze dne 09. 05. 2023: Památník na ul. Havlíčkova - umístění vyškrtnutého kamene - V realizaci
Zápis č. 6/2023 ze dne 07. 06. 2023: Informovanost o stavebních záměrech - Nevyřešené
Zápis č. 6/2023 ze dne 07. 06. 2023: Dosypání spár v centru města - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Koncepce umisťování solárních panelů. - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Travnatý pás - Dobrovského 21 - Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Reklamní bannery u zastávky Výstaviště Flora. - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Přechod pro chodce - Palackého ulice - Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Urgence požadavku - Dobrovského 2 - Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Parkování v centru. - V realizaci
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Vjezd vozidel do centra. - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 11. 07. 2023: Informovanost o ukončených stavbách. - Nevyřešené

5 Projednávané záležitosti

5.1 Koše se sáčky pro psy
Koše se sáčky na psí exkrementy v centru města jsou nechutné a nepraktické, jelikož se na ně musí sahat.
Mimo centrum jsou koše lepší, kde se nemusí zvedat poklop a sáčky jsou stočené v roli.
Komise žádá o postupnou obměnu košů se sáčky na psí exkrementy za ty, kde jsou sáčky v roli (viz foto). 

5.2 Zastřešení autobusové zastávky | Tržnice
Komise obdržela podnět k zastřešení autobusové zastávky u Tržnice směrem ke Spea. Zastřešení je v tomto
místě k dispozici, takže další není potřeba instalovat.
Komise doporučuje Útvaru hlavního architekta zabývat se zvelebením prostoru v okolí zastávky a prostoru, který
vznikl po odstranění stánků.

5.3 Bezpečnost stavby | Legionářská ulice
Komise obdržela podnět ohledně špatného zajištění bezpečnosti stavby na Legionářské ulici. Jedná se o
rekonstrukci domu Legionářská 791/5.
Komise požaduje prověřit zabezpečení této stavby.

5.4 Parkovací politika
Komise obdržela podnět týkající se parkovací politiky města.
Pan Kabelka navrhuje změnu regulace parkovací zóny A ze současně navrženého režimu:
Doba regulace: 8:00 - 18:00 | dny regulace: pracovní dny na Doba regulace: 0:00 - 24:00 | dny regulace:
všechny dny, alias 24/7.
Dále vytýká, že rezidenti v zónách A a B nebudou mít možnost 100 hodin rozdělit mezi návštěvy a služby tak,
jako v zónách C a D, což je pro obyvatele zón A, B diskriminační.
Komise tento podnět projednala a požaduje zavedení možnosti rozdělení 100 hodin mezi návštěvy a služby tak,
jako v zónách C a D. Co se týče doby regulace, prozatím vyčkáme a uvidíme do budoucna.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Prodej nemovité věci čj: SMOL/234784/2023/OMAJ/MR/Lex
Komise obdržela žádost o sdělení stanoviska k prodeji nemovité věci ve vlastnictví statutárního města
Olomouce, čj. SMOL/234784/2023/OMAJ/MR/Lex. Jedná se o pozemek při ulici Mlýnská.
Komise souhlasí s pronájmem pozemku, nikoliv s jeho prodejem. Kolem pozemku vede Jantarová cyklostezka a
jeho prodejem by došlo k jejímu narušení a omezení. Je to důležitý veřejný prostor.

7 Nové požadavky

1 Koše se sáčky pro psy

Komise žádá o postupnou obměnu košů se sáčky na psí exkrementy za ty, kde jsou sáčky v roli (viz foto). 

2 Kontrola bezpečnosti stavby, ul. Legionářská

Komise obdržela podnět ohledně špatného zajištění bezpečnosti stavby na Legionářské ulici. Jedná se o
rekonstrukci domu Legionářská 791/5.

Komise požaduje prověřit zabezpečení této stavby.

3 Parkovací politika

Komise obdržela podnět týkající se parkovací politiky města.



Pan Kabelka navrhuje změnu regulace parkovací zóny A ze současně navrženého režimu:

Doba regulace: 8:00 - 18:00 | dny regulace: pracovní dny na Doba regulace: 0:00 - 24:00 | dny regulace:
všechny dny, alias 24/7.

Dále vytýká, že rezidenti v zónách A a B nebudou mít možnost 100 hodin rozdělit mezi návštěvy a služby tak,
jako v zónách C a D, což je pro obyvatele zón A, B diskriminační.

Komise tento podnět projednala a požaduje zavedení možnosti rozdělení 100 hodin mezi návštěvy a služby tak,
jako v zónách C a D. Co se týče doby regulace, prozatím vyčkáme a uvidíme do budoucna.

4 Tržnice - zvelebení prostoru

Komise doporučuje Útvaru hlavního architekta zabývat se zvelebením prostoru v okolí autobusové zastávky
Tržnice směrem ke Spea a prostoru, který vznikl po odstranění stánků.

5 Výměna stromů, ul. Remešova

V rámci loňské estetizace komise nechala vysadit stromy na ulici Remešova před budovou Správy železnic. Dva
z nich jsou uschlé, žádáme tedy o jejich výměnu v rámci reklamace.

8 Obecné informace
Příští jednání komise městské části Olomouc - střed se uskuteční dne 2. 10. 2023 v 17:00 hodin v suterénu
budovy magistrátu na ulici Hynaisova 10.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 9 / 2023

Datum schválení zápisu: 19. 09. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Magdaléna Vanečková

Zapsal/a:
Mgr. Iveta Krausová

Ověřil/a:
Magdaléna Vanečková


